Vbi autem est consuetudo baptizandi per immersionem, Sacerdos accipit infantem, & advertens, nè ledatur, caute immergit, & trinâ immersione baptizat, & semel tantum dicit:

N. Ego te baptizo in nomine Patris, † & Filii, † & Spiritûs † S.

Mox Patrinus, vel Matrîna, vel uterque simul infantem de sacro fonte levant, suscipientes illum de manu Sacerdotis.

Si verò dubitabatur, an infans fuerit baptizatus, utatur hâc formula. N. Si non es baptizatus, ego te baptizo in nomine Patris † & Filii † & Spiritûs sancti. † Deinde intingit pollicem in sacro Chrismate, & ungit infantem in summitate capitis in modum Crucis, dicens:

**D**EUS omnipotens. Pater Domini nostri Jesu Christi, qui te genueravit ex aqua, & Spiritu sancto, qui que dedit tibi remissionem omnium peccatorum [ hic inungit ] ipse te liniat Chrismate salutis † in eodem Christo Jesu Domino nostro in vitam æternam. Resp. Amen.

Sacerdos Pax tibi. Resp. Et cum Spiritu tuo.

## Ordo supplendi omiffa super baptizatum.

**C**um urgente mortis periculo, vel aliâ cogente necessitate parvulus, sacris precibus, ac caeremoniis praetermissis fuerit baptizatus ubi convaluerit, vel cessa verit periculum, & ad Ecclesiam delatus fuerit, omiffa suppleantur: idemque ordo, ac ritus servetur, qui in Baptismo parvulorum praescriptus est. Excepto, quòd interrogatio, an velit baptizari, formaque Baptismi, & ablutio praemittuntur; & quaedam orationes, & exorcismi suo quique loco immutati, ut infra dicuntur.

Sacerdos igitur antequam immittat salem in os baptizati, manum super caput ejus imponens dicit:

## O R E M U S,

**O**mnipotens sempiternae Deus, Pater Domini nostri Jesu Christi, respicere dignare super hunc famulum tuum N. quem dudum ad rudimenta Fidei vocare dignatus es: omnem caecitatem cordis ab eo expelle; dirumpe omnes laqueos satanae, quibus fuerat colligatus, aperi ei Domine januam pietatis tuae, ut signo sapientiae tuae imbutus, omnium cupiditatum foetoribus careat, & ad suavem odorem praeceptorum tuorum laetus tibi in Ecclesia tua deserviat, & proficiat de die in diem, ut idoneus sit sui gratia Baptismi tui, quem suscepit, salis perceptam medicinam. Per eundem Christum Dominum nostrum, Resp. Amen.

Deinde posteaquam modicum salis immisit in os baptizati, dicens: Accipe saltem Sapientiae, propitiatio sit tibi in vitam aeternam. Amen. dicit:

## O R E M U S,

**D**EUS Patrum nostrorum Deus universae conditor veritatis, te supplices exoramus, ut hunc famulum tuum N. respicere digneris propitius, ut hoc pabulum salis gustantem non diutius esurire permittas, quòd minus cibo expleatur caelesti, quatenus sit semper spiritu fervens, spe gaudens, tuo semper nomine serviens, & quem ad novae regenerationis lavacrum perduxisti, quaesumus Domine, ut cum fidelibus tuis promissionum tuarum aeterna praemia consequi mereatur. Per Christum Dominum nostrum. Resp. Amen.